
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 20.10.2008 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 

USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA ZAVOD ZA ŠPORT 
AJDOVŠČINA - 1. OBRAVNAVA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič, Jerica Stibilj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za družbene zadeve 
 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 22. redni seji dne 30.10.2008 
obravnava in sprejme: 
 
 
PREDLOG SPREMEMB IN DOPOLNITEV ODLOKA 
 

1. OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 21. in 61. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur list RS št. 94/07 – UPB2, 76/08), 
3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 45/94, 8/96, 18/98, 36/00, 127/06 - 
ZJZP), 23. člena Zakona o športu (Ur. list RS št. 22/98, 97/01 – ZSDP, 110/02 – ZGO, 15/03-
ZOPA), 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 7/99, Uradni list RS, št. 
2/02, 41/05 in 92/05), je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 22. redni seji dne _____ 
sprejel 
 

O D L O K 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  

ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA  
ZAVOD ZA ŠPORT AJDOVŠČINA 

 
1. člen 

 
S tem odlokom se v 1. členu Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za šport Ajdovščina 
(Ur. list RS št. 36/02) doda drugi odstavek, ki se glasi: 
»Zavod deluje tudi na področju organiziranja in izvajanja mladinske dejavnosti v občini 
Ajdovščina. S tem na zavod preidejo dosedanja vloga, naloge in aktivnosti Centra mladinskih 
dejavnosti Ajdovščina in del nalog in aktivnosti Mladinskega sveta Ajdovščina, ki so predmet 
posebne pogodbe.« 

2. člen 
 
Doda se nov 3.a člen, ki se glasi: 
 
»Zavod ima za področje mladinske dejavnosti organizirano notranjo organizacijsko enoto 
(NOE). NOE ima ime: Mladinski center Ajdovščina, ki ga uporablja poleg imena zavoda.«  
 



3. člen 
 
V 4. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 
»Na področju mladinske dejavnosti javni zavod ustvarja možnosti povezovanja in 
združevanja mladih, vzpodbujanja ustvarjalnosti mladih ter zagotavljanja osnovnih pogojev 
za razvoj, uresničitev in uveljavitev njihovih idej in interesov ter upravlja z objekti za 
mladinsko dejavnost, ki so mu dani v upravljanje.« 
 

4. člen 
 
V 9. členu se prvi stavek pred dvopičjem spremeni tako, da se glasi: »Na področju športa 
javni zavod organizira in izvaja naslednje dejavnosti«. 
 
Doda se drugi odstavek, ki se glasi: 
» Na področju mladinske dejavnosti javni zavod organizira in izvaja naslednje dejavnosti: 
- koordinira dejavnosti in prireditve za mladino, ki jih organizirajo drugi zavodi, skupnosti, 

organizacije, društva in posamezniki,  ter pri tem nudi organizacijsko in tehnično pomoč; 
- izvaja programe za kratkotrajno dnevno ali celodnevno obravnavo in oskrbo otrok in 

mladoletnikov, prikrajšanih za normalno družinsko življenje ter specializirane preventivne 
programe, namenjene otrokom in mladostnikom s težavami v odraščanju; 

- organizira in izvaja preventivne programe s področja zasvojenosti, informira in svetuje 
mladim v stiski z organiziranjem različnih oblik svetovanja in pomoči, predvsem z 
namenom zmanjševanja socialne izključenosti mladih; 

- upravlja objekte, ki so mu s pogodbo ali sklepom preneseni v upravljanje, svetuje pri 
načrtovanju, obnovi, izgradnji in upravljanju, 

- razvija in izvaja programe mladinskega turizma in mladinskih izmenjav, informira oz. 
posreduje informacije o prostorskih kapacitetah oziroma rezervacijah počitniških in 
prometnih možnosti, namenjenih mladim; 

- prireja oziroma organizira strokovne, kulturno-umetniške in zabavne prireditve ter 
predavanja, tečaje, seminarje, srečanja in druge oblike prostovoljnega dela za mlade; 

- sodeluje s sorodnimi organizacijami na lokalnem, regionalnem, nacionalnem in 
mednarodnem nivoju, s humanitarnimi in drugimi organizacijami, zavodi, društvi, 
posamezniki pri osveščanju mladih oziroma okolja, v katerem živijo,   

- spodbuja raziskovalno delo mladih, mladinsko delo in neformalno izobraževanje mladih; 
- spodbuja aktivno participacijo mladih v družbeno dogajanje, kvalitetno preživljanje 

prostega časa in razvoj ustvarjalnosti; 
- spremlja, analizira naloge na področju mladinskih dejavnosti, pripravlja in izvaja letne 

akcijske načrte, zbira in posreduje podatke za potrebe informatike na področju mladih, 
- daje pobude in predloge ustanovitelju za izboljšanje stanja na področju mladih, pripravlja 

strokovna gradiva za ustanovitelja 
- opravlja druge dejavnosti, ki dopolnjujejo osnovne dejavnosti zavoda.« 
 

5. člen 
 
10. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Dejavnosti javnega zavoda po standardni klasifikaciji so: 
- 55.204 Planinski domovi in mladinska prenočišča 
- 55.209 Druge nastanitve za krajši čas 
- 55.300 Dejavnost avtokampov, taborov 
- 56.102 Okrepčevalnice in drugi obrati 
- 56.300 Strežba pijač 
- 58.110 Izdajanje knjig 
- 58.120 Izdajanje imenikov in adresarjev 
- 58.190 Drugo založništvo 



- 63.120 Obratovanje spletnih portalov 
- 63.110 Obdelava podatkov in s tem povezane dejavnosti 
- 63.990 Drugo informiranje 
- 68.200 Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin 
- 68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi 
- 69.200 Računovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti; davčno svetovanje 
- 72.200 Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike 
- 73.110 Dejavnost oglaševalskih agencij 
- 77.210 Dajanje športne opreme v najem in zakup 
- 77.290 Dajanje drugih izdelkov za široko rabo v najem in zakup 
- 78.100 Dejavnost pri iskanju zaposlitve 
- 79.900 Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 
- 81.100 Vzdrževanje objektov in hišniška dejavnost 
- 82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj 
- 85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju športa in rekreacije 
- 85.520 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in umetnosti 
- 85.590 Drugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje 
- 88.999 Drugo drugje nerazvrščeno socialno varstvo brez nastanitve 
- 90.010 Umetniško uprizarjanje 
- 90.020 Spremljajoče dejavnosti za umetniško uprizarjanje 
- 90.040 Obratovanje objektov za kulturne prireditve 
- 93.110 Obratovanje športnih objektov 
- 93.130 Obratovanje fitnes objektov 
- 93.190 Druge športne dejavnosti 
- 93.299 Druge nerazvrščene dejavnosti za prosti čas 
- 96.040 Dejavnost za nego telesa 
- 96.090 Druge storitvene dejavnosti, drugje nerazvrščene 
Javni zavod lahko razširi ali spremeni dejavnost le s soglasjem ustanovitelja.« 
 

6. člen 
 
Doda se 14. a člen, ki se glasi: 
»NOE ima vodjo enote, ki organizira in vodi njeno delo v okviru zavoda.«  
 

7. člen 
 
Prvi odstavek 15. člena se spremeni tako, da se glasi: 
» Javni zavod upravlja svet zavoda, ki šteje šest članov, od tega: 
-  tri predstavnike ustanovitelja, ki jih imenuje občinske svet, 
- enega predstavnika delavcev, ki ga izvolijo delavci zavoda na neposrednih in tajnih 
volitvah, 
- enega predstavnika izvajalcev letnega programa športa, ki ga imenuje občinski svet, na 
predlog športnih društev in šol, 
- enega predstavnika mladine, ki ga imenuje občinski svet, na predlog Mladinskega sveta 
Ajdovščina.« 
 

8. člen 
 
Spremeni se prvi odstavek 21. člena tako, da se glasi: 
»Strokovni svet javnega zavoda šteje sedem članov, ki jih imenuje svet zavoda izmed 
strokovnih delavcev javnega zavoda in zunanjih strokovnjakov s področja športa ter področja 
delovanja z mladimi.«  
 
 



PREHODNI IN KONČNA DOLOČBA 
 

9. člen 
 
Z organizacijo NOE postane javni zavod delni pravni naslednik Mladinskega sveta 
Ajdovščina, matična številka:1757008 in sicer v delu dejavnosti, nalog in aktivnosti, ki po 
posebni pogodbi preidejo na zavod. Za te dejavnosti, naloge in aktivnosti prevzame javni 
zavod vse pravice in obveznosti. 
 

10. člen 
 
Direktor opravi vsa dejanja, ki so potrebna za vpis v sodni register in začetek dela zavoda po 
tem odloku v roku 1 meseca od uveljavitve tega odloka. 
  
Svet zavoda je v skladu s tem odlokom potrebno oblikovati v roku treh mesecev po začetku 
veljavnosti tako, da se v svet zavoda imenuje še predstavnik mladine za čas do izteka 
mandata sedanjemu svetu zavoda, ostali člani sedanjega sveta zavoda pa nadaljujejo 
funkcijo do izteka sedanjega mandata.   
 
Novo oblikovani svet zavoda je dolžan uskladiti statut in druge splošne akte, ki jih sprejema, 
v roku treh mesecev, in v nadaljnjih treh mesecih imenovati strokovni svet v skladu s tem 
odlokom. Z dnem oblikovanja novega strokovnega sveta, preneha mandat sedanjemu 
strokovnemu svetu.  
 

11. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
Številka:026-02/2002   
Datum:  
 
 

       ŽUPAN 
         Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odlok ureja: 
Na področju dela z mladimi in samega udejstvovanja mladih deluje na območju občine 
Ajdovščina več različnih subjektov, povečini so to društva (npr. Medobčinsko društvo 
prijateljev mladine, Klub ajdovskih študentov in dijakov, Društvo tabornikov Rod Mladi bori, 
ZSKSS, Društvo mladih Jutro, Društvo mladih Vozel, ki mladim omogočajo predvsem 
kreativno preživljanje prostega časa), posebne oblike združenj mladih (Mladinski svet 
Ajdovščina, ki je v osnovi namenjen koordinaciji mladinskih društev, predstavlja odnos 
društva – lokalne oblasti, spremljanju dogajanja na področju mladih v občini, podajanju 
mnenj lokalni oblasti. Je krovna organizacija mladinskih organizacij v občini. Deloma opravlja 
tudi naloge, ki jih sicer opravljajo mladinski centri.) ali pa se dejavnost za mlade izvaja kot 



program preko drugega zavoda (Center mladinskih dejavnosti izvaja preventivni 
socialnovarstveni program za mlade in deluje v okviru Centra za socialno delo Ajdovščina. 
Uporabniki CMD so v velikem številu osnovnošolci od 7. razreda naprej ter srednješolci.). 
Občina Ajdovščina mladinsko dejavnost društev in posebnih oblik združenj mladih 
sofinancira s sredstvi, ki jih dodeli preko javnega razpisa za sofinanciranje programov za 
otroke in mladino, za program CMD pa na podlagi vsakoletne pogodbe namenja sredstva za 
plače, prispevke in davke dveh zaposlenih (+ ena zaposlitev preko javnih del) ter za 
materialne stroške.  
Ideja in pobuda, da se mladinska dejavnost, ki jo sedaj izvajajo različni subjekti na različnih 
področjih dela z mladimi, organizira in združi, ter da se preko centralne organizacije 
koordinira vse ostale subjekte na tem področju, obstaja že nekaj časa. Delovanje te 
centralne organizacije bi za uresničitev javnega interesa na področju mladih zagotavljala 
občina. V zadnjem času je postala pobuda aktualna predvsem zaradi javnega razpisa 
Ministrstva za šolstvo in šport za izbor operacij za sofinanciranje investicij v mladinsko 
turistično infrastrukturo – mladinski centri. Določila razpisa pogojujejo, da so upravičenci do 
sredstev le javni zavodi, ki opravljajo mladinsko dejavnost in ki imajo s strani Urada RS za 
mladino potrjen status organizacije na področju mladinskega dela. V razpravi med občino in 
mladimi je prišlo do dogovora, da se v tem trenutku ne ustanavlja samostojnega javnega 
zavoda za področje mladinskih dejavnosti, temveč, da se mladinska dejavnost pripoji že 
kakemu obstoječemu javnemu zavodu v občini. Ob iskanju najbolj primernega javnega 
zavoda je bil Zavod za šport  Ajdovščina ocenjen za najprimernejšega, gledano tudi 
primerjalno z ureditvijo v ostalih občinah po Sloveniji. 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 
Predlagane spremembe in dopolnitve Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za šport 
Ajdovščina zagotavljajo najnujnejše podlage, ki omogočajo, da zavod prične z delovanjem 
tudi na področju organiziranja in izvajanja mladinske dejavnosti v občini Ajdovščina ter da se 
pomen te dejavnosti čim bolj enakovredno vključi v delovanje zavoda. Obenem se na zavod 
prenašajo dosedanja vloga, naloge in aktivnosti Centra mladinskih dejavnosti Ajdovščina in 
del nalog, aktivnosti in dejavnosti Mladinskega sveta Ajdovščina (tisti del dejavnosti, ki se je 
ukvarjal s specifičnim delom mladinskega centra – kar je eden od pogojev za dosego točk na 
razpisu in kar bo dogovorjeno s posebno pogodbo), s čimer se zagotavlja združitev in 
kontinuiteta mladinske dejavnosti v občini, predvsem pa zagotavljanje zadovoljevanja širšega 
javnega interesa na tem področju tako, da bo zavod deloval tako na področju zagotavljanja 
možnosti povezovanja in združevanja mladih, vzpodbujanja ustvarjalnosti mladih ter 
zagotavljanja osnovnih pogojev za razvoj, uresničitev in uveljavitev njihovih idej in interesov 
kot na preventivnem socilanovarstvenem področju za mlade.  
Zaradi novih nalog, ki jih bo opravljal zavod na področju mladinske dejavnosti je potrebno 
zaradi registracije novih dejavnosti v sodnem registru te dodati skladno s standardno 
klasifikacijo dejavnosti (Uredba o standardni klasifikaciji dejavnosti Ur. list RS št. 69/07, 
17/08) in obenem zaradi določbe v navedeni Uredbi, da je potrebno že obstoječe dejavnosti 
v aktih o ustanovitvi uskladiti ob prvi spremembi navedenih aktov, prevesti že obstoječe 
dejavnosti zavoda s področja športa. 
Zavod ima za področje dela z mladimi organizirano notranjo organizacijsko enoto (NOE). 
NOE ima ime: Mladinski center Ajdovščina, ki ga uporablja poleg imena zavoda. Zaradi 
racionalnosti se ne predlaga sprememba imena zavoda. NOE ima vodjo enote, ki organizira 
in vodi njeno delo v okviru zavoda. Da se zagotovi enakopravnost opravljanja in 
obravnavanja mladinske dejavnosti v že obstoječem zavodu, se povečata tudi število članov 
sveta zavoda – s petih na šest članov in število članov strokovnega sveta zavoda – s petih 
na sedem članov. Šesti član sveta zavoda je predviden kot predstavnik mladine, ki ga 
imenuje občinski svet, na predlog Mladinskega sveta Ajdovščina; struktura ostalih petih 
članov sveta se ne spreminja. Svet zavoda na način in po postopku v statutu zavoda imenuje 
strokovni svet javnega zavoda, ki sedaj šteje sedem članov (strokovni delavci javnega 
zavoda in zunanji strokovnjaki s področja športa ter področja delovanja z mladimi), zato bo 
moral svet zavoda spremeniti statut, ki natančneje določa strukturo strokovnega sveta 
(dosedaj en predstavnik delavcev, en predstavnik s področja šolskega športa, trije 



predstavniki s področja izvajalcev športa). Predvideno je, da spremembo statuta in ostalih 
pravil zavoda, ki jih sprejema svet zavoda, ter imenovanje novega strokovnega sveta, 
sprejme in izpelje novo oblikovani svet zavoda – ta se oblikuje v roku treh mesecev po 
začetku veljavnosti tako, da se v svet zavoda imenuje še predstavnik mladine za čas do 
izteka mandata sedanjemu svetu zavoda, ostali člani sedanjega sveta zavoda pa nadaljujejo 
funkcijo do izteka sedanjega mandata. Dejanja, ki so potrebna za vpis v sodni register in 
začetek dela zavoda po tem odloku pa je v roku 1 meseca od uveljavitve tega odloka dolžan 
opraviti direktor.  
3. Ureditev v sosednjih občinah: 
Od sosednjih občin ima Mestna občina Nova Gorica za namen organiziranja in izvajanja 
mladinskih dejavnosti na njenem območju ustanovljen samostojni javni zavod Mladinski 
center Nova Gorica, ostale sosednje občine (Idrija, Logatec, Vipava, Postojna, Komen) 
nimajo ustanovljenega javnega zavoda, ki bi deloval na področju mladinske dejavnosti (niti 
kot samostojen zavod, niti kot »kombiniran« zavod). Po podatkih Urada RS za mladino je v 
Sloveniji kot javni zavod registriranih 21 mladinskih centrov, od tega jih je cca polovica takih, 
ki so samo za dejavnost mladih, polovica pa kombiniranih še z drugimi dejavnostmi, povečini 
športom, kulturo in turizmom.  
4. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odloka 
Sprejem odloka bo imel finančne posledice na občinski proračun, saj se dosedanji dejavnosti 
Zavoda za šport dodaja dejavnost na področju mladih. Skladno 23. členom Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Zavod za šport Ajdovščina, ustanovitelj zagotavlja sredstva za 
dejavnost, investicijsko vzdrževanje in nabavo opreme, na podlagi usklajenega programa 
dela in finančnega načrta, ki ga predloži javni zavod. 
  

       ŽUPAN 
         Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 


